



2024年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年11月14日

上場会社名 株式会社ジモティー 上場取引所 東
コード番号 7082 URL <https://jmt.y.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 加藤 貴博
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 コーポレート担当 (氏名) 堀 直之 TEL 03-6630-2450
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・証券アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期第3四半期の業績（2024年1月1日～2024年9月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第3四半期	1,347	2.7	430	△13.4	433	△14.2	301	△25.5
2023年12月期第3四半期	1,312	△2.4	496	58.4	505	54.4	405	47.1

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期第3四半期	61.16	60.83
2023年12月期第3四半期	78.53	77.67

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年12月期第3四半期	1,468	1,170	79.7
2023年12月期	1,493	987	66.1

(参考) 自己資本 2024年12月期第3四半期 1,170百万円 2023年12月期 986百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2024年12月期	—	0.00	—		
2024年12月期（予想）				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年12月期の業績予想（2024年1月1日～2024年12月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,926	10.0	559	10.0	556	7.2	466	7.7	91.24

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年12月期3Q	4,985,413株	2023年12月期	4,985,413株
② 期末自己株式数	2024年12月期3Q	32,900株	2023年12月期	0株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年12月期3Q	4,934,668株	2023年12月期3Q	5,161,180株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法について）

当社は、2024年11月14日（木）に機関投資家・証券アナリスト向け説明会を開催する予定であります。当日使用します決算補足説明資料は、説明会開催後当社ウェブサイトに掲載する予定であります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(会計方針の変更に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、一部に足踏みが残るものの、緩やかに回復しています。先行きについては、雇用・所得環境が改善する下で、各種政策の効果もあって、緩やかな回復が続くことが期待されております。ただし、物価上昇、中東地域をめぐる情勢、金融資本市場の変動等の影響に注視すべき状況が続いております。

このような環境の中、当社はクラシファイドサイト「ジモティー」を通して、地域の情報が幅広く集まるプラットフォームを提供することで、地域の情報を可視化し、地域の人とのマッチングを推進してまいりました。当社では、持続的なプラットフォームの成長のために、地域内で互いに必要なモノや情報を融通しあえる場所へと進化するべくサービスの改善に努めてまいりました。具体的には、モノや情報の量を増やし可視化させるための取り組みとして、プラットフォームの利便性向上やユーザーにとって有益な情報の充実化に注力してまいりました。また、ユーザー数拡大の取組みとして、行政と提携しリアルなリユース拠点を共同運営することで、ごみの減量とリユース数の最大化を図ってまいりました。また、収益モデル拡充の取組みとして、昨年リリースした運用型広告配信プラットフォームであるジモティーAdsの更なる機能開発及び販売拡充を推進してまいりました。

以上の結果、当第3四半期累計期間における売上高は1,347,648千円（前年同期比2.7%増）、営業利益は430,123千円（同13.4%減）、経常利益は433,628千円（同14.2%減）、四半期純利益は301,806千円（同25.5%減）となりました。

なお、当社はクラシファイドサイト運営事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載をしておりません。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産は1,350,785千円となり、前事業年度末に比べ1,060千円減少いたしました。これは、現金及び預金が9,745千円減少、その他流動資産が11,100千円減少した一方で、前払費用が14,400千円増加、売掛金が5,383千円増加したことによるものであります。固定資産は117,976千円となり、前事業年度末に比べ23,369千円減少いたしました。これは、投資その他の資産が59,842千円減少した一方で、有形固定資産が22,225千円増加、無形固定資産が14,247千円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は1,468,762千円となり、前事業年度末に比べ24,430千円減少いたしました。

(負債)

当第3四半期会計期間末における流動負債は264,551千円となり、前事業年度末に比べ166,163千円減少いたしました。これは主に、未払金が155,264千円減少したことによるものであります。固定負債は33,441千円となり、前事業年度末に比べ41,558千円減少いたしました。これは主に、長期借入金が50,000千円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は297,992千円となり、前事業年度末に比べ207,721千円減少いたしました。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は1,170,770千円となり、前事業年度末に比べ183,291千円増加いたしました。これは主に、利益剰余金が233,752千円増加した一方で、自己株式の増加により50,133千円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は79.7%（前事業年度末は66.1%）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点で、2024年2月14日に「2023年12月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

なお、当業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後業績予想を修正する必要がある場合には、速やかに開示いたします。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年12月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,120,162	1,110,417
売掛金	175,290	180,674
前払費用	23,340	37,740
その他	33,054	21,953
流動資産合計	1,351,846	1,350,785
固定資産		
有形固定資産	4,911	27,137
無形固定資産	-	14,247
投資その他の資産	136,434	76,591
固定資産合計	141,346	117,976
資産合計	1,493,192	1,468,762
負債の部		
流動負債		
買掛金	9,192	9,398
1年内返済予定の長期借入金	60,000	60,000
未払金	180,330	25,065
未払費用	68,249	64,466
未払法人税等	50,081	32,476
契約負債	41,988	44,801
その他	20,872	28,341
流動負債合計	430,714	264,551
固定負債		
長期借入金	75,000	25,000
その他	-	8,441
固定負債合計	75,000	33,441
負債合計	505,714	297,992
純資産の部		
株主資本		
資本金	308,657	308,657
利益剰余金	677,984	911,736
自己株式	-	△50,133
株主資本合計	986,641	1,170,260
新株予約権	837	509
純資産合計	987,478	1,170,770
負債純資産合計	1,493,192	1,468,762

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
売上高	1,312,833	1,347,648
売上原価	127,909	135,284
売上総利益	1,184,923	1,212,364
販売費及び一般管理費	687,988	782,240
営業利益	496,935	430,123
営業外収益		
受取利息	10	82
預り金失効益	7,322	5,178
補助金収入	3,600	-
雑収入	318	464
営業外収益合計	11,251	5,725
営業外費用		
支払利息	720	573
支払手数料	2,172	599
雑損失	34	1,046
営業外費用合計	2,927	2,220
経常利益	505,258	433,628
特別損失		
投資有価証券評価損	7,660	-
固定資産除却損	-	556
特別損失合計	7,660	556
税引前四半期純利益	497,597	433,071
法人税等	92,297	131,264
四半期純利益	405,300	301,806

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期累計期間(自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)

当社は、クラシファイドサイト運営事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

当社は、クラシファイドサイト運営事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年2月26日開催の取締役会に基づき、東京証券取引所における取引一任契約に基づく市場買付により、普通株式98,400株の取得を行いました。この結果、当第3四半期累計期間における新株予約権の行使による自己株式の処分を含めて、当第3四半期会計期間末において自己株式が50,133千円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費	11,880千円	7,195千円